EDITAL N. 130/2025/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, considerando os termos do Despacho (0060767554), referente ao Edital n. 123/2025/SEGEP-GCP (0060272199),

constante do Processo n. 0029.071140/2023-49, torna público o resultado da nona mudança de opção de localidade

de vaga, em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 29/2024/SEGEP-GCP, homologado

através do Edital n. 88/2024/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia – Edição n. 74, de 23 de

abril de 2024, para a contratação temporária de Professor Classe C- Graduações Diversas, conforme a seguir:

CANDIDATOS QUE OPTARAM PELA MUDANÇA DE OPÇÃO DE LOCALIDADE DE VAGA-DEFERIDO

SUPER/SEDUC INSC. NOME PCD COTA CARGO

LOCALIDADE

ORIGINAL DE OPÇÃO

DE VAGA CONFORME

EDITAL N.

29/2024/SEGEPGCP

MUDANÇA DE

OPÇÃO DE

VAGA/LOCALIDADE

CONFORME EDITAL N.

53/2025/SEGEP- GCP

NOTA

FINAL
CLAS.

MACHADINHO DO

OESTE
50746 DIEGO FALCÃO DA SILVA Não Não

Professor Classe C - 40

horas/História

PORTO VELHO/Porto

Velho

MACHADINHO DO

OESTE/Machadinho do

Oeste e Extensões

75 1º

MACHADINHO DO

OESTE
39487 VALÉRIA PEREIRA LIMA Não Não

Professor Classe C - 40

horas/História
JI-PARANÁ/Ji-Paraná

MACHADINHO DO

OESTE/Machadinho do

Oeste e Extensões

75 2º

MACHADINHO DO

OESTE
54635

NAILDES MELO DE

OLIVEIRA
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/História

PORTO VELHO/Porto

Velho

MACHADINHO DO

OESTE/Machadinho do

Oeste e Extensões

75 3º

MACHADINHO DO

OESTE
42290 DANIELA BARBOSA DIAS Não Não

Professor Classe C - 40

horas/História

ARIQUEMES/Ariqueme

s

MACHADINHO DO

OESTE/Machadinho do

Oeste e Extensões

75 4º

MACHADINHO DO

OESTE
48924

JUSCELINO RODRIGUES

DE MORAES
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/História

PORTO VELHO/Porto

Velho

MACHADINHO DO

OESTE/Machadinho do

Oeste e Extensões

72,5 5º

MACHADINHO DO

OESTE
49659

VANDA APARECIDA

SUARES BARBOSA
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/História
VILHENA/Vilhena

MACHADINHO DO

OESTE/Machadinho do

Oeste e Extensões

72,5 6º

MACHADINHO DO

OESTE
39840

DIEGO ROGÉRIO DE

OLIVEIRA FREITAS
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/História

PORTO VELHO/Porto

Velho

MACHADINHO DO

OESTE/Machadinho do

Oeste e Extensões

72,5 7º

MACHADINHO DO

OESTE
40724

HUALAS ROCHA

MAGALHÃES
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/História

PORTO VELHO/Porto

Velho

MACHADINHO DO

OESTE/Machadinho do

Oeste e Extensões

72,5 8º

MACHADINHO DO

OESTE
51336

CLEBERSON VALADARES

RABELO
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/História

MACHADINHO DO

OESTE/Machadinho do

Oeste e Extensões

MACHADINHO DO

OESTE/Machadinho do

Oeste e Extensões

70 9º

VILHENA 50476
LAUDENIZIO SILVA

BATISTA
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/Educação Física

ARIQUEMES/Alto

Paraíso

VILHENA/Distrito Novo

Plano
72,5 1º

VILHENA 50072
ANDERSON MARCOS

SCHNAID
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/Educação Física

GUAJARÁ

MIRIM/Guajará Mirim

VILHENA/Distrito Novo

Plano
72,5 2º

VILHENA 47111
PATRICIA CARRASCO DA

SILVA
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/Educação Física

VILHENA/Distrito de Boa

Esperança/Chupinguaia

VILHENA/Distrito Novo

Plano
70 3º

SUPER/SEDUC INSC. NOME PCD COTA CARGO

LOCALIDADE

ORIGINAL DE OPÇÃO

DE VAGA CONFORME

EDITAL N.

29/2024/SEGEPGCP

MUDANÇA DE

OPÇÃO DE

VAGA/LOCALIDADE

CONFORME EDITAL N.

53/2025/SEGEP- GCP

NOTA

FINAL
CLAS.

VILHENA 46636
GILCINEI SOARES DOS

SANTOS
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/Educação Física

GUAJARÁ

MIRIM/Guajará Mirim

VILHENA/Distrito Novo

Plano
70 4º

VILHENA 51432
JARDSON MOREIRA DE

ALMEIDA
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/Educação Física

ARIQUEMES/Alto

Paraíso

VILHENA/Distrito Novo

Plano
70 5º

VILHENA 55996
CLEBERSON PINTO

ALMEIDA
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/Educação Física
VILHENA/Vilhena

VILHENA/Distrito Novo

Plano
70 6º

VILHENA 56021
MÁRIO JÚNIOR COSTA

VIRGOLINO
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/Educação Física

PORTO VELHO/Porto

Velho

VILHENA/Distrito Novo

Plano
70 7º

Porto Velho – RO, 2 de junho de 2025.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas